
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

Verbale di deliberazione del Direttore Generale

.UnNumero del 3 0 m r 20U

Oggetto' ADOZIONE DEL PIANO Dl RIENTRO FINANZIARIO 2015-2017

SETTORE

Bilancio 2014

Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li.

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Affari Economico- Finanziari

(Dott. G.L. Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. )

Seduta del giorno •**{?/£. 2Q14
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Presidente Regione Siciliana
n°205/serv.1/S.G. del 24 luglio 2014

Con l'assistenza del

DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(dott. Giovanni Annino)

e del

DIRETTORE SANITARIO
(dott. Giuseppe Giammanco)

E quale Segretario

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che in sede di negoziazione delle risorse finanziarie per l'anno 2014, giusto verbale del 15
settembre 2014, è stato assegnato a questa ARNAS l'obiettivo di un risultato economico tendenziale in
perdita pari ad Euro 9.415/mgl - di cui una quota parte pari ad €/mgl 4.555 correlata all'effetto a CE
derivante dall'applicazione del D.Lgs. 118/2011 sugli investimenti previsti per l'anno 2014 - coperta
con risorse aggiuntive di sostegno;

Rilevato che con successiva nota l'Assessorato della Salute ha imposto all'ARNAS l'adozione di un
piano di rientro triennale finalizzato al recupero del contributo (quota di sostegno) riconosciuto per
l'anno 2014 e destinato alla copertura della perdita di bilancio programmata;

Visto il piano finanziario triennale (2015-2017) di rientro del disavanzo di bilancio (perdita
programmata) per l'anno 2014, allegato alla presente deliberazione;

Con i parere favorevole del Direttore Sanitario ed Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti, approvare ed adottare il
piano di rientro finanziario dell'ARNAS "Garibaldi", 2015-2017.

Trasmettere copia della presente deliberazione all'Assessorato Regionale della Salute, Dipartimento
per la Pianificazione Strategica.

MUNIRE LA PRESENTE DELIBERAZIONE DELLA CLAUSOLA DI IMMEDIATA
ESECUTIVITÀ'

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Giova mi Armino)

IL DIRETTO
(Dott. Gi

IL DIRETTO,
(Dr. Giorgi

UNITARIO
iammanco)

RALE
nocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE


